PF2957

Sensor de pressao com membrana rasante
PF-001BREB34-MFRKG/US/ |P

artigo descontinuado

Produtos alternativos: PM1507 + E30482
Quando escolher um artigo alternativo por favor verifique pois os dados técnicos podem diferir!
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1 visualizador LED de 7 segmentos

2 botéo de programacéo
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Caracteristicas do produto

Quantidade de entradas e Quantidade de saidas digitais: 2; Quantidade de saidas analdgicas: 1

saidas

Intervalo de medigéo -0,05...1 bar -50...1000 mbar -0,7...14,5 psi -5...100 kPa
Conexdao de processo ligacdo roscada G 3/4 rosca externa

Caracteristica especial Contactos banhados a ouro

Aplicacéo montagem faceada para a industria alimentar e de bebidas
Instalagao invélucro livremente rotativo de 350°

Substancia substéncias viscosas e liquidas com particulas suspensas; liquidos e gases
Temperatura do fluido [°C] -25...80

Pressdo min. de rutura 30000 mbar 450 psi 3000 kPa
Resisténcia a pressao 10000 mbar 145 psi 1000 kPa

Tipo de presséo pressao relativa

Sem espago livre sim

Dados elétricos
Tenséo de funcionamento V] 20...30 DC
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Consumo de corrente [mA] <60
R?sstenua de isolamento [MQ] 100: (500 V DC)
min.
Classe de protecéo 1
Protecéo contra inverséo de .
. sim
polaridade
Tempo de atraso a ligar [s] 0,2
Principio de medicao hidrostatico
Watchdog integrado sim
Entradas/saidas
S;:ggdade de entradas e Quantidade de saidas digitais: 2; Quantidade de saidas analdgicas: 1
Saidas
Quantidade total de saidas 2
Sinal de saida sinal de comutacao; sinal analdgico; (configuravel)
Concecéo elétrica PNP/NPN
Quantidade de saidas digitais 2
Funcéo de saida normalmente aberto/normalmente fechado; (parametrizavel)
Queda de tensdo max. da \Y| 2
saida de comutagdo DC
Corrente nominal [mA]
permanente da saida de 250
comutacéo DC
Frequéncia de comutacéo [Hz]
DC <170
Quantidade de saidas 1
analégicas

Corrente da saida analégica [mA]

Carga max. [Q]
Tensao da saida analdgica \Y]
Resisténcia min. de carga [Q]

Protegéo contra curto-circuito

Tipo de prote¢do contra
curto-circuito

Proteg&o contra sobrecarga

Faixa de medicao / de ajuste

4...20; (escalavel 1:4)
(Ub - 10 V) / 20 mA
0...10; (escalavel 1:4)
2000
sim
por impulso

sim

Intervalo de medigéo
Ponto de comutagdo SP
Ponto de reposicéo rP
Ponto inicial analégico
Ponto final analdgico
Em passos de
Configuragédo de fabrica

-0,05...1 bar
-45...999 mbar
-50...994 mbar
-50...749 mbar
200...999 mbar
1 mbar

-50...1000 mbar
-0,7...14,5 psi
-0,7...14,4 psi
-0,7...10,9 psi
2,9...14,5 psi
0,1 psi
SP1 = 250 mbar
ASP =0 mbar

-0,7...14,5 psi

-5...100 kPa
-4,5...99,9 kPa
-5...99,4 kPa
-5...74,9 kPa
20...99,9 kPa
0,1 kPa
rP1 = 230 mbar
AEP =999 mbar

Precisaoldesvios
Repetibilidade [% de duracgéo]

Desvio das caracteristicas
[% de duracgéo]

<+0,1; (com flutuagdes de temperatura < 10 K; Turn down 1:1)

<+0,6; (Turn down 1:1, linearidade, incluindo histerese e

repetibilidade , Ajuste do valor limite conforme a DIN EN IEC 62828-1)
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Desvio de linearidade . .
[% de duragéo] <#£0,5; (Turn down 1:1)

Desvio de histerese
[% de duracéo] <+0,1; (Turn down 1:1)

Estabilidade a longo prazo

<+0,1; (Turn down 1:1; por ano
[% de duracgéo] ( P )

Ponto zero do coeficiente de

temperatura <+01: (0..80°C)
[% de duragdo / 10 Com e
K]
Amplitude do coeficiente de
temperatura <£02: (0..80°C)
[% de duragdo / 10 Co e
K]
Tempos de resposta
Tempo de resposta [ms] <3
Amortecimento do valor de [s] 0.4
processo (dAP)
Amortecimento para a saida [s]
analégica dAA em degraus 0-01-05-2
Tempo méx. de respostada  [ms] 3

saida analégica

Software |/ programacao

Possibilidades de ajuste dos histerese / janela; normalmente aberto/normalmente fechado; l6gica de comutagao;
parametros saida de corrente/tensdo; Amortecimento; adaptacéo dos valores apresentados; o
visualizador pode ser rodado e desligado; Unidade de visualizagdo; ponto zero; amplitude

Condicdes de funcionamento

Temperatura ambiente [°C] -25...80
armezsnamenis - 40..100
Prote¢&o IP 67
CEM EN 61000-4-2 ESD 4 kv CD/8kV AD
EN 61000-4-3 HF irradiada 10 V/m
EN 61000-4-4 Burst 2 kv
EN 61000-4-6 HF conduzida v
Resisténcia a choques DIN IEC 68-2-27 50 g (11 ms)
Resisténcia a vibragbes DIN IEC 68-2-6 20 g (10...2000 Hz)
MTTF [anos] 170
Peso [0] 268,5
Materiais 1.4404 (ago inoxidavel / 316L); PBT; PC; PEI; EPDM/X; FKM
Materiais em contato com o ceramica (99,9% Al203); aco inoxidavel (1.4435/316L);
fluido caracteristicas da superficie: Ra < 0,4 / Rz 4; FKM; PTFE
Ciclos de pressao min. 100 milhdes
Conex&o de processo ligag&o roscada G 3/4 rosca externa
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Visualizadores/elementos de funcionamento

Visualizador estado de comutagéo 2 x LED, vermelho
visualizacéo de funcdes visualizador LED de 7 segmentos
valores medidos visualizador LED de 7 segmentos
Unidade de visualizagao mbar; psi; kPa
Notas artigo descontinuado
Quantidade da embalagem 1 pecas

conexao elétrica

Conexéo: 1 x M12; codificagdo: A; Contatos: dourado
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